

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**

Cotação de preços No: 20220208001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

## RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

## PROPONENTE :

NOME: B BRANDÃO COMERCIO LTDA

ENDEREÇO : AV JARBAS PASSARINHO

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 27.515.928/0001-65

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 08 de Fevereiro de 2022

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17161	ACHOCOLATADO EM PO 1KG <i>Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de Açúcar, cacau em po, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA</i>	MARATA	90,000	UNIDADE	13,000	1170,00
16224	AÇÚCAR CRISTAL PCT 1KG <i>Especificação : Açúcar tipo cristal branco, de primeira qualidade, obtido da cana de açúcar, contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, isento de matéria terrosa, umidade, parasitas e de detritos animais e vegetais. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, instruções para uso, peso líquido que deve ser de 01 (um) até 02 (dois) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</i>	CAUXI	120,000	PACOTE	4,550	546,00
28592	ALHO IN NATURA KG <i>Especificação : Alho nacional, in natura, sem restia, bulbo inteiro, fisiologicamente desenvolvido e com casca intacta e sem umidade, bulbilhos (dentes) bem firmes, grandes e leitosos, com coloração, odor e sabor característicos, livre de resíduos, fertilizantes, sem manchas, ardência incomum ao produto bolores, brotos ou outro dano causado por pragas que possam alterar a aparência e qualidade do produto, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente da colheita recente. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato. O produto deve estar em caixas de papelão, contendo 10 (dez) kg.</i>	IN NATURA	40,000	QUILO	25,000	1000,00
28606	ARROZ AGULHINHA TIPO 1. LONGO 5KG <i>Especificação : arroz branco, tipo 1, beneficiado, polido, classe longo e fino, tipo agulhinha, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80% de grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 8% a 10%. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de até 05 (cinco) kg, fardo com peso líquido total de 30 (trinta) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.</i>	CARIMBO	750,000	UNIDADE	23,690	17767,50
16990	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA <i>Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar líquido invertido, sal, colo ralado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e pirofosfato, acondicionado em embalagem 800g, 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i>	SULLPER	161,000	UNIDADE	6,890	1109,29
15763	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER COM 400G <i>Especificação : dupla contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i>	TRIGOLINO	40,000	CAIXA	103,320	4132,80
28596	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA	IN NATURA	330,000	QUILO	38,250	11962,50

Planilha

*Especificação : Carne moída de 1ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo de 18% (dezoito por cento) de gordura, manipulada em condições higiênico-sanitárias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário, embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente, o produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -12°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.*

28595	CEBOLA IN NATURA KG	IN NATURA	60,000	QUILO	4,570	274,20
	<i>Especificação : Cebola in natura, tipo branca, com casca, sem umidade, lisa, brilhante e aderente ao bulbo, sem cortes, manchas, brotos, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem presença de material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme, íntacta, com coloração, odor e sabor característicos do produto, com peso médio de 50 (cinquenta) gramas e tamanho uniforme, típico de variedades e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico contendo até 05 (cinco) kg, transportado em caixas vazadas de polietileno.</i>					
13337	COLORAU	SABRINA	34,000	QUILO	11,850	402,90
	<i>Especificação : Colorau a base de urucum, ruva e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem a presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato. O peso líquido deve ser de até 200 (duzentas) gramas. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.</i>					
28589	FLOCO DE MILHO - PACOTE DE 500 GRAMA	BONOMILGO	50,000	UNIDADE	2,750	137,50
	<i>Especificação : Farinha de milho flocada (floco de milho) com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 (quinhentas) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.</i>					
28597	FRANGO CONGELADO KG	MARINGA	600,000	QUILO	11,750	7050,00
	<i>Especificação : Não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos, isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminada. Na embalagem do pacote deve ter nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido, SAC - serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C e transportado em veículo refrigerado conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.</i>					
13226	LEITE EM PÓ 1 KG	CCGL	280,000	UNIDADE	34,900	9772,00
	<i>Especificação : Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 1 kg, confeccionada em plástico resistente, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento e dados nutricionais. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas não deve apresentar manchas escuras, deve desmanchar facilmente na água deve estar seco e solto não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso. o produto deverá ter registro e atender as posturas 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.</i>					
16957	MARGARINA VEGETAL 1KG	PRIMOR	36,000	UNIDADE	13,650	491,40
	<i>Especificação : MARGARINA VEGETAL C SAL POTE 1 KG - Acondicionado em embalagem de plástico, com no mínimo 80% de lipídios, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser de origem vegetal, transparente com cheiro e gosto próprios não devem conter ranço e nem substâncias estranhas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega</i>					
28588	OLEO DE SOJA 900 ML	SOYA	80,000	UNIDADE	9,890	791,20
	<i>Especificação : Óleo de soja comestível, de origem vegetal, refinado, transparente com cheiro e gosto próprios, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, não deve estar amassada, não deve conter perfuração. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.</i>					
13363	SAL MOIDO	NOTA 10	64,000	QUILO	1,670	106,88
13359	PAO PARA CACHORRO QUENTE	REGIONAL	3000,000	UNIDADE	0,750	2250,00
17047	SALSICHA	ESTRELA	65,000	QUILO	12,460	809,90
	<i>Especificação : Com cor, sabor e odor característicos do produto, de primeira qualidade, possuir consistência firme, livre de parasitas, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</i>					
13228	MOLHO DE TOMATE	VAL	288,000	UNIDADE	1,850	532,80
28587	MACARRÃO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 GRAMAS	PAULISTA	520,000	UNIDADE	3,450	1794,00





Planilha1

Especificação : Massa de sémola tipo espagete, à base de sémola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma, com gluten, sem colesterol, com aspecto, odor e sabor característicos do produto, sem a presença de sujidades ou outro material ou reação que possa alterar a qualidade do mesmo. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote e valor nutricional. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido de 500 (quinhentas) gramas. O produto deve estar em embalagem própria, plástica, atóxica, hermeticamente fechada. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

28585	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	GUARA	90,000	UNIDADE	8,550	769,50
-------	---------------------------	-------	--------	---------	-------	--------


Especificação : Feijão carioca tipo, tipo 1, selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. peso líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

13347	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 900 ML	VIDA	500,000	UNIDADE	9,130	4565,00
-------	--	------	---------	---------	-------	---------

Especificação : IOGURTE - 900ML descrição:- iogurte liquido principais ingredientes:leite, acucar, fermentos lacteos, polpa de frutas,estabilizante,acidulante, conservante validade: minima de 24 dias a contar da data da entrega embalagem:plastica original devendo conter identificacao e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade,informações nutricionais e selo de inspecao sanitaria unidade de fornecimento.

					Total :	67435,37
Condições de pagamento :		A VISTA				
Prazo de entrega :		05 dia uteis				
Validade da proposta :		2 dias.				
Valor por extenso :		sessenta e sete mil reais e quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta sete centavos				

Data : 09/02/2022

  
carimbo e assinatura



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20220208001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
ENDEREÇO : AV. NEWTON BELO 134  
BAIRRO : SANTA RITA CIDADE : Imperatriz - MA  
CNPJ : 12.145.041/0001-55  
CGF : 121487202

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 08 de Fevereiro de 2022

JÁSSIO APARECIDO BORGES  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17161	ACHOCOLATADO EM PO 1KG <i>Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de Açúcar, cacau em po, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CANNPA</i>	Cacau Shack	90,000	UNIDADE	9,700	877,50
16224	AÇÚCAR CRISTAL PCT 1KG <i>Especificação : Açúcar tipo cristal branco, de primeira qualidade, obtido da cana de açúcar, contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, isento de matéria terrosa, umidade, parasitas e de detritos animais e vegetais. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, instruções para uso, peso líquido que deve ser de 01 (um) até 02 (dois) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</i>	Itajá	120,000	PACOTE	5,840	700,80
28592	ALHO IN NATURA KG <i>Especificação : Alho nacional, in natura, sem restia, bulbo inteiro, fisiologicamente desenvolvido e com casca intacta e sem umidade, bulbilhos (dentes) bem firmes, grandes e leitosos, com coloração, odor e sabor característicos, livre de resíduos, fertilizantes, sem manchas, ardência incomum ao produto bolores, brotos ou outro dano causado por pragas que possam alterar a aparência e qualidade do produto, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente da colheita recente. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato. O produto deve estar em caixas de papelão, contendo 10 (dez) kg.</i>	In Natura	40,000	QUILO	27,000	1080,00
28606	ARROZ AGULHINHA TIPO 1. LONGO 5KG <i>Especificação : arroz branco, tipo 1, beneficiado, polido, classe longo e fino, tipo agulhinha, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80% de grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 8% a 10%. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de até 05 (cinco) kg, fardo com peso líquido total de 30 (trinta) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.</i>	Butuí	750,000	UNIDADE	25,450	19087,50
16990	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA <i>Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar líquido invertido, sal, colo ralado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e pirofosfato, acondicionado em embalagem 800g, 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CANNPA.</i>	03 de Maio	161,000	UNIDADE	9,520	1532,72
15763	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER COM 400G <i>Especificação : dupla contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CANNPA.</i>	03 de Maio	40,000	CAIXA	91,200	3648,00
28596	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA	Fort boi	330,000	QUILO	25,190	8312,70



Planilha

*Descrição: Cebola in natura de 1, com casca e sem raiz, proveniente de áreas saudáveis, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo de 18% (dezoito por cento) de gordura, manipulada em condições higiênico-sanitárias; beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário, embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente, o produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -12°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.*

28595	CEBOLA IN NATURA KG	In Natura	60,000	QUILO	4,500	270,00
<p><i>Especificação: Cebola in natura, tipo branca, com casca, sem umidade, lisa, brilhante e aderente ao bulbo, sem cortes, manchas, brotos, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem presença de material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme, intacta, com coloração, odor e sabor característicos do produto, com peso médio de 50 (cinquenta) gramas e tamanho uniforme, típico de variedades e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico contendo até 05 (cinco) kg, transportado em caixas vazadas de polietileno.</i></p>						
13337	COLORAU	Nutrivita	34,000	QUILO	9,000	306,00
<p><i>Especificação: Colorau a base de urucum, turca e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem a presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato. O peso líquido deve ser de até 200 (duzentas) gramas. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.</i></p>						
28589	FLOCO DE MILHO - PACOTE DE 500 GRAMA	Vovô João	50,000	UNIDADE	2,700	135,00
<p><i>Especificação: farinha de milho moída (flocos de milho) com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 (quinhentas) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.</i></p>						
28597	FRANGO CONGELADO KG	Friato	600,000	QUILO	11,900	7140,00
<p><i>Especificação: Não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos, isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminada. Na embalagem do pacote deve ter nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido, SAC - serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C e transportado em veículo refrigerado conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.</i></p>						
13226	LEITE EM PÓ 1 KG	Leite Soberano	280,000	UNIDADE	35,400	9912,00
<p><i>Especificação: Integral, solúvel, instantâneo, não pode ser modificado. Acondicionado em embalagem de 1 kg, confeccionada em plástico resistente, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento e dados nutricionais. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas não deve apresentar manchas escuras, deve desmanchar facilmente na água deve estar seco e solto não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso. o produto deverá ter registro e atender as portarias 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.</i></p>						
16957	MARGARINA VEGETAL 1KG	Primor	36,000	UNIDADE	9,630	353,88
<p><i>Especificação: MARGARINA VEGETAL C SAL POTE 1 KG - Acondicionado em embalagem de plástico, com no mínimo 80% de lipídios, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser de origem vegetal, transparente com cheiro e gosto próprios não devem conter ranço e nem substâncias estranhas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega</i></p>						
28588	OLEO DE SOJA 900 ML	Concordia	80,000	UNIDADE	11,920	953,60
<p><i>Especificação: Óleo de soja comestível, de origem vegetal, refinado, transparente com cheiro e gosto próprios, isenta de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, não deve estar amassada, não deve conter perfuração. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.</i></p>						
13363	SAL MOIDO	Golfinho	64,000	QUILO	0,850	54,40
13359	PAO PARA CACHORRO QUENTE	Regional	3000,000	UNIDADE	0,750	2250,00
17047	SALSICHA	Laranjal	65,000	QUILO	11,250	731,25
<p><i>Especificação: Com cor, sabor e odor característicos do produto, de primeira qualidade, possuir consistência firme, livre de parasitas, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/03/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde</i></p>						
13228	MOLHO DE TOMATE	Val	288,000	UNIDADE	1,730	498,24
28587	MACARRÃO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 GRAMAS	Paulista	620,000	UNIDADE	3,700	1970,00
<p><i>Especificação: massa de semola tipo espaguete, e prazo de validade de 12 meses, com cor amarela e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma, com gluten, sem colesterol, com aspecto, odor e sabor característicos do produto, sem a presença de sujidades ou outro material ou reação que possa alterar a qualidade do mesmo. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote e valor nutricional. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido de 500 (quinhentas) gramas. O produto deve estar em embalagem própria, plástica, atóxica, hermeticamente fechada. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.</i></p>						
28585	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	Imperatriz	90,000	UNIDADE	8,250	742,50



Planilha


Especificação : Feijão carioca tipo, tipo 1, selecionados e inteiros, sem purificação, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. peso líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

13347	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 900 ML	Maragute	500,000	UNIDADE	9,000	4500,00
-------	--	----------	---------	---------	-------	---------

Especificação : IOGURTE - 900ML descrição:- iogurte liquido principais ingredientes:leite, acucar, fermentos lacteos, polpa de frutas,estabilizante,acidulante, conservante validade: minima de 24 dias a contar da data da entrega embalagem:plastica original devendo conter identificacao e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade,informações nutricionais e selo de inspecao sanitaria unidade de fornecimento.

					Total :	65056,89
	Condições de pagamento :	em ate 30 dias após recebimento da mercadoria/nota fiscal				
	Prazo de entrega :	03 dias				
	Validade da proposta :	60 dias.				
	Valor por extenso :	Sessenta e Cinco Mil, Cinquenta e Seis Reais, Oitenta e Nove Centavos				

Data : 09/02/2022

  
\_\_\_\_\_  
carimbo e assinatura





Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017161	ACHOCOLATADO EM PO 1KG			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	90,000	13,000	1.170,00
	NB PAULISTA EIRELI	90,000	25,990	2.339,10
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	90,000	9,750	877,50
	<b>Valores médios :</b>		16,247	1.462,20
016224	AÇÚCAR CRISTAL PCT 1KG			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	120,000	4,550	546,00
	NB PAULISTA EIRELI	120,000	5,750	690,00
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	120,000	5,840	700,80
	<b>Valores médios :</b>		5,380	645,60
028592	ALHO IN NATURA KG			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	40,000	25,000	1.000,00
	NB PAULISTA EIRELI	40,000	19,990	799,60
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	27,000	1.080,00
	<b>Valores médios :</b>		23,997	959,87
028606	ARROZ AGULHINHA TIPO 1. LONGO 5KG			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	150,000	23,690	3.553,50
	NB PAULISTA EIRELI	150,000	27,450	4.117,50
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	25,450	3.817,50
	<b>Valores médios :</b>		25,530	3.829,50
016990	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	161,000	6,890	1.109,29
	NB PAULISTA EIRELI	161,000	8,990	1.447,39
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	161,000	9,520	1.532,72
	<b>Valores médios :</b>		8,467	1.363,13
015763	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER COM 400G			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	40,000	103,320	4.132,80
	NB PAULISTA EIRELI	40,000	149,800	5.992,00
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	91,200	3.648,00
	<b>Valores médios :</b>		114,773	4.590,93
028596	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	330,000	36,250	11.962,50
	NB PAULISTA EIRELI	330,000	37,990	12.536,70
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	330,000	25,190	8.312,70
	<b>Valores médios :</b>		33,143	10.937,30
028595	CEBOLA IN NATURA KG			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	60,000	4,570	274,20
	NB PAULISTA EIRELI	60,000	4,590	275,40
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	4,500	270,00
	<b>Valores médios :</b>		4,553	273,20
013337	COLORAU			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	34,000	11,850	402,90
	NB PAULISTA EIRELI	34,000	11,500	391,00
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	34,000	9,000	306,00
	<b>Valores médios :</b>		10,783	366,63
028589	FLOCO DE MILHO - PACOTE DE 500 GRAMA			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	50,000	2,750	137,50



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	<b>Proponente</b>			
	NB PAULISTA EIRELI	50,000	2,690	134,50
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	2,700	135,00
	<b>Valores médios :</b>		2,713	135,67
<b>028597</b>	<b>FRANGO CONGELADO KG</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	600,000	11,750	7.050,00
	NB PAULISTA EIRELI	600,000	11,490	6.894,00
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	600,000	11,900	7.140,00
	<b>Valores médios :</b>		11,713	7.028,00
<b>013226</b>	<b>LEITE EM PÓ 1 KG</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	280,000	34,900	9.772,00
	NB PAULISTA EIRELI	280,000	39,990	11.197,20
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	280,000	35,400	9.912,00
	<b>Valores médios :</b>		36,763	10.293,73
<b>016957</b>	<b>MARGARINA VEGETAL 1KG</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	36,000	13,650	491,40
	NB PAULISTA EIRELI	36,000	17,990	647,64
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	36,000	9,830	353,88
	<b>Valores médios :</b>		13,823	497,64
<b>028588</b>	<b>OLEO DE SOJA 900 ML</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	80,000	9,890	791,20
	NB PAULISTA EIRELI	80,000	11,490	919,20
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	80,000	11,920	953,60
	<b>Valores médios :</b>		11,100	888,00
<b>013363</b>	<b>SAL MOIDO</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	64,000	1,670	106,88
	NB PAULISTA EIRELI	64,000	1,150	73,60
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	64,000	0,850	54,40
	<b>Valores médios :</b>		1,223	78,29
<b>013359</b>	<b>PAO PARA CACHORRO QUENTE</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	3.000,000	0,750	2.250,00
	NB PAULISTA EIRELI	3.000,000	0,690	2.070,00
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	3.000,000	0,750	2.250,00
	<b>Valores médios :</b>		0,730	2.190,00
<b>017047</b>	<b>SALSICHA</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	65,000	12,460	809,90
	NB PAULISTA EIRELI	65,000	13,250	861,25
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	65,000	11,250	731,25
	<b>Valores médios :</b>		12,320	800,80
<b>013228</b>	<b>MOLHO DE TOMATE</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	288,000	1,850	532,80
	NB PAULISTA EIRELI	288,000	6,300	1.814,40
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	288,000	1,730	498,24
	<b>Valores médios :</b>		3,293	948,48
<b>013587</b>	<b>MACARRÃO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 GRAMAS</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	520,000	3,450	1.794,00
	NB PAULISTA EIRELI	520,000	3,300	1.716,00
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	520,000	3,790	1.970,80
	<b>Valores médios :</b>		3,513	1.826,93
<b>028585</b>	<b>FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	90,000	8,550	769,50
	NB PAULISTA EIRELI	90,000	9,990	899,10
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	90,000	8,250	742,50
	<b>Valores médios :</b>		8,930	803,70
<b>013347</b>	<b>IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 900 ML</b>			
	B BRANDÃO COMERCIO LTDA	500,000	9,130	4.565,00
	NB PAULISTA EIRELI	500,000	14,400	7.245,00
	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	500,000	9,000	4.500,00
	<b>Valores médios :</b>		10,873	5.436,67



Código Descrição  
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total





Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>B BRANDÃO COMERCIO LTDA</b>					
016224	AÇÚCAR CRISTAL PCT 1KG	120,000	4,550	546,00	
028606	ARROZ AGULHINHA TIPO 1. LONGO 5KG	150,000	23,690	3.553,50	
016990	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA	161,000	6,890	1.109,29	
013226	LEITE EM PÓ 1 KG	280,000	34,900	9.772,00	
028588	OLEO DE SOJA 900 ML	80,000	9,890	791,20	
Total do(s) item(ns) :				15.771,99	
<b>NB PAULISTA EIRELI</b>					
028592	ALHO IN NATURA KG	40,000	19,990	799,60	
028589	FLOCO DE MILHO - PACOTE DE 500 GRAMA	50,000	2,690	134,50	
028597	FRANGO CONGELADO KG	600,000	11,490	6.894,00	
013359	PAO PARA CACHORRO QUENTE	3.000,000	0,690	2.070,00	
028587	MACARRÃO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 GRAMAS	520,000	3,300	1.716,00	
Total do(s) item(ns) :				11.614,10	
<b>MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA</b>					
017161	ACHOCOLATADO EM PO 1KG	90,000	9,750	877,50	
015763	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER COM 400G	40,000	91,200	3.648,00	
028596	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA	330,000	25,190	8.312,70	
028595	CEBOLA IN NATURA KG	60,000	4,500	270,00	
013337	COLORAU	34,000	9,000	306,00	
016957	MARGARINA VEGETAL 1KG	36,000	9,830	353,88	
013363	SAL MOIDO	64,000	0,850	54,40	
017047	SALSICHA	65,000	11,250	731,25	
013228	MOLHO DE TOMATE	288,000	1,730	498,24	
028585	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	90,000	8,250	742,50	
013347	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 900 ML	500,000	9,000	4.500,00	
Total do(s) item(ns) :				20.294,47	
Total geral :				47.680,56	





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
017161	ACHOCOLATADO EM PO 1KG	90,0000	16,247	1.462,23
016224	AÇÚCAR CRISTAL PCT 1KG	120,0000	5,380	645,60
028592	ALHO IN NATURA KG	40,0000	23,997	959,88
028606	ARROZ AGULHINHA TIPO 1. LONGO 5KG	150,0000	25,530	3.829,50
016990	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA	161,0000	8,467	1.363,19
015763	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER COM 400G	40,0000	114,773	4.590,92
028596	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA	330,0000	33,143	10.937,19
028595	CEBOLA IN NATURA KG	60,0000	4,553	273,18
013337	COLORAU	34,0000	10,783	366,62
028589	FLOCO DE MILHO - PACOTE DE 500 GRAMA	50,0000	2,713	135,65
028597	FRANGO CONGELADO KG	600,0000	11,713	7.027,80
013226	LEITE EM PÓ 1 KG	280,0000	36,763	10.293,64
016957	MARGARINA VEGETAL 1KG	36,0000	13,823	497,63
028588	OLEO DE SOJA 900 ML	80,0000	11,100	888,00
013363	SAL MOIDO	64,0000	1,223	78,27
013359	PAO PARA CACHORRO QUENTE	3.000,0000	0,730	2.190,00
017047	SALSICHA	65,0000	12,320	800,80
013228	MOLHO DE TOMATE	288,0000	3,293	948,38
028587	MACARRÃO ESPAGUETE - PACOTE DE 500 GRAMAS	520,0000	3,513	1.826,76
028585	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	90,0000	8,930	803,70
013347	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 900 ML	500,0000	10,873	5.436,50
			Total :	55.355,44